
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33465  19Segunda-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2017

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 387, DE 21 DE SETEMBRO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER, a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço de 
Triagem para o Serviço de Nutrição e Dietética, retroagindo seus 
efeitos a 28/08/2017.
MATRÍCULA NOME CARGO
5896727/ 1 LUCICLEIDE MEDEIROS DE SOUZA TECNICO DE ENFERMAGEM

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 230403

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 072/2017
Nome: LAYNE PICANCO BEZERRA
Matrícula: 54184068/ 3
Cargo/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 15/09/2017 a 13/03/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 230420

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 070/2017
Nome: DANIELA MELO DOS SANTOS PORTO IMBIRIBA
Matrícula: 5888611/ 3
Cargo:/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 19/09/2017 A 03/10/2017
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 230413

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n°. 371 de 12/09/2017, o 
seguinte:
ONDE LÊ-SE:
No período de 02/10/2017 a 31/10/2017
LEIA-SE:
No período de 24/10/2017 a 22/11/2017
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 33.458 
de 14/09/2017.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 230400

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 67/2017
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
Seringa Peridural, para atender a necessidade por 12 (doze) 
meses no Centro Cirúrgico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do 
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame:William saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:18/10/2017
Hora de Abertura:09:00, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 230512

OUTRAS MATÉRIAS
.

17ª CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DOS CANDIDATOS 
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
– PSS 001/2017/FPEHCGV
Convocamos os candidatos listados no anexo 1 para comparecerem 
à Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
na data de 25/09/2017, hora e local especifi cados para entrega 
das documentações constantes no anexo 2 e recebimento da 
requisição para realização de exames admissionais, conforme 
estabelecido no Edital 001/2017.
O não comparecimento do candidato, munido das documentações 
exigidas, dentro do prazo estabelecido, implicará na sua NÃO 
contratação, conforme item 7.5 do referido edital.
ANEXO 1

FUNÇÃO: TECNICO DE ENFERMAGEM
Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

21º SHEILA ADRIANA MATOS DASILVA 13:00 as 17:00 – SALA DO SERVIÇO 
DE PESSOAL

ANEXO 2
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM ENTREGUES QUANTIDADE
FOTOS 3X4 2 FOTOS
CARTEIRA DE IDENTIDADE ORIGINAL E 4 CÓPIAS
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ORIGINAL E 4 CÓPIAS
DIPLOMA DE CURSO TÉCNICO (Para Cargo de Nivel Técnico) ORIGINAL E 4 CÓPIAS
DIPLOMA DE NIVEL MEDIO (Para Todos os Cargos de Nivel Médio) ORIGINAL E 4 CÓPIAS
REGISTRO NO ORGÃO DE CLASSE COMPETENTE ORIGINAL E 4 CÓPIAS
COMPROVANTE DE QUITAÇÃO JUNTO AO CONSELHO DE CLASSE ORIGINAL E 4 CÓPIAS
CPF ORIGINAL E 4 CÓPIAS
PIS/PASEP ORIGINAL E 4 CÓPIAS
TITULO DE ELEITOR E COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL DAS DUAS 
ULTIMAS ELEIÇÕES ORIGINAL E 4 CÓPIAS

CERTIFICADO DE RESERVISTA OU CARTA PATENTE ORIGINAL E 4 CÓPIAS
CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO OU DE CASAMENTO COM 
AVERBAÇÃO DE DIVORCIO ORIGINAL E 4 CÓPIAS

CERTIDÃO DE NASCIMENTOS DOS FILHOS ORIGINAL E 2 CÓPIAS
DECLARAÇÃO DE HORÁRIO CASO POSSUA OUTRO VINCULO EM 
ÓRGÃO PÚBLICO ORIGINAL E 3 CÓPIAS

Protocolo: 230148

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 210 DE 22 DE SETEMBRO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela POR-
TARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
 R E S O L V E:
CONSTITUIR, a comissão de GDI, do Hospital Regional 
Dr.Abelardo Santos-HRAS/SESPA, a ser formada pelos membros 
abaixo relacionados, a contar da data da publicação.
1. A presente portaria revoga todas as anteriores 
referente à Comissão de GDI do HRAS.

Ordem Servidor Identidade 
Funcional Cargo Membro

01 SILVIA REGINA SILVA PINTO 57197538-1 Nutricionista Titular
02 RICARDO AIRES DE MEDEIROS 5913105-1 Agente administrativo Titular
03 Fabio Rafael Barbosa de Almeida 54192080/1 Agente de portaria Titular

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 22/09/2017.
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA.

Protocolo: 230209

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

PORTARIA Nº 150 de 22 de Setembro de 2017
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.

RESOLVE:
I . Cessar a partir do dia 22.09.17 a Portaria que designou a 
servidora, Simone de Nazaré Moraes de Azevedo matrícula 
nº 6331941-1, cargo Assistente Social, para responder pela 
Coordenação de Regulação deste Hospital Regional de Tucuruí.
II . Designar a partir do dia 22.09.17 a servidora, Eliane de 
Araújo Silva, matrícula nº 57234403-1, cargo Enfermeira, 
para responder pela Coordenação de Regulação deste Hospital 
Regional de Tucuruí.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 230327

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 151 de 22 de Setembro de 2017
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora ROSANE NASCIMENTO DE MORAIS, 
cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matricula 5886546/2, a 
Licença Prêmio no período 15.01.2018 a 13.02.2018, 30 (trinta) 
dias referentes ao triênio 22.10.2011 a 21.10.2014.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 230369

.

.

ERRATA
.

ERRATA
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 147 de 15/09/2017, da servi-
dora SHEILA CRISTINA NAZARÉ DA SILVA,
Onde lê-sê período de 15/01/2018 a 15/02/2018.
Leia-se período de 15/01/2018 a 13/02/2018.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 230364

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 055/2017-
Processo: 2017/200388
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
TERRAPLENA LTDA CNPJ - 14.698.658/0001-23
Objeto: Pavimentação na Rodovia PA-252, trecho: Entr. Rodovia 
Perna Sul (Acará) / Entronc. Rodovia PA-475 (Moju); Subtrecho: 
Vila Castanhandeua / Entronc. Rodovia PA-475 (Moju), com 
extensão de 30,60 km, na Região de Integração do Guamá, sob 
jurisdição do 7º, Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-014/2017-001
Contrato: 055/017
Valor Contratual: R$ 39.075.068,62
Prazo de Execução: 510 (Quinhentos e Dez ) Dias
Vigencia: 19/09/2017 à 10/02/2019
Data: 19/09/2017
Ordenador: Hélio Nunes Cardoso - Secretário Adjunto de 
Transportes

Protocolo: 230192


